
Dějepis    7.třída     13.týden 

 

14.téma: Závěrečné opakování 

Opakování je dobrovolné. Můžeš vyzkoušet své znalosti Pokud si nebudeš vědět rady, nevadí. 

Budeme společně opakovat v září. 

 

1. Do naší země přišli na začátku 6. století naši předkové –Slované. 

 Kdo je podle pověsti dovedl na naše území a jak se jmenovala hora, u které se 

usadili? 

 Kdo sjednotil Slovany a vytvořil první říši? 

 

2. Začátkem 9. století vznikla Velkomoravská říše. 

 Kteří dva bratři přišli na Velkou Moravu šířit křesťanství? 

 Znáš datum příchodu těchto dvou bratrů v r. 863? Tento den slavíme státní 

svátek. 

 

3. Počátky českého státu 

 Jak se jmenuje zakladatel rodu Přemyslovců v pověsti o kněžně Libuši? 

 Který kníže byl po smrti prohlášen za svatého a stal se patronem České země? 

 Křížovka 

 

4. Po Přemyslovcích vládli Lucemburkové. 

 Kterému panovníkovi bylo přezdíváno „Otec vlasti“? 

 Víš, jaké stavby nechal Karel IV. postavit, jaká města založil, jaké školy zřídil? 

Mnohé z nich nesou dnes jeho jméno. Doplň do textu chybějící slova.  

1344 se začala stavět Katedrála sv. .................... v Praze.  

1348 založil Nové Město …………………………………. a Karlovu ……………………………………..  

Přes řeku Vltavu začala také stavba …………………………….  

Založil některá města, třeba Karlovy …………………………. 

 



5. Významným obdobím v našich dějinách jsou husitské války. 

 Jak se jmenuje kazatel, který byl upálen 6.7. 1415 v Kostnici? 

 Které vůdce husitů znáš? 

 Vybarvi následující tabulku dle zadání. Pokud něco nebudeš vědět a máš 

možnost, použij internet. 

 

 

 

6.  Husité byli roku 1434 poraženi. 

 Jak se nazývá bitva, ve které byli poraženi? 

 Komu se říkalo „husitský král?“ 

 

KRÁSNÉ PRÁZDNINY 


